お客様各位

令和 7年 8月 7日

住友ナコフォークリフト株式会社

内燃式フォークリフト（車検仕様車）

受注・工場出荷およびお客様への納車再開のご報告

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は、弊社車両をご愛用賜りまして厚く御礼申し上げます。

この度は、内燃式フォークリフト（車検仕様車）受注・出荷停止におきまして、多大なご

迷惑をお掛け致しました事、深くお詫び申し上げます。受注・出荷再開についてご報告致し

ますので、ご査収の程宜しくお願いいたします。

敬具

記

１．対象機種

FG09PAXIIIーFG35PAXIII、FT09PAXIIIーFT35PAXIII、FL09PAXIIIーFL35PAXIII

以上３機種の車検仕様車

２．受注・出荷再開の経緯

 グローバルコンポーネントテクノロジー株式会社（略称：GCT）でのエンジン社内試験に

おいて、排出ガスの規制値を超過する場合があることが判明したため、2025 年 1 月 16 日

より新規受注・工場出荷及びお客様への納車を停止しておりましたが、法令に定められた規

制を逸脱する事案ではない旨、官庁との協議が完了しましたので、受注・工場出荷及びお客

様への納車を再開致しました。

2025 年 7月 9日：受注・工場出荷再開

以上